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Artikelnummer: 77

Produktname: Joghurt mit der Ecke Schoko-Flakes 150g

Markenname: MULLER

Artikelanlage am: 29.01.2018

Vorliegende Version giiltig ab: 01.09.2024

Gedruckt am: 25.07.2024

Status Gesamtfreigabe: vollstandig bearbeitet

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung:
Joghurt mit 14,8% Bananenzubereitung und 7,3% schokolierten Cornflakes (mit 70 % Milchschokolade), 3,8 % Fett im Milchanteil.

Zutatenverzeichnis:

JOGHURT, schokolierte Cornflakes (Zucker, Mais, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, SUSSMOLKENPULVER,
Glukosesirup, LAKTOSE, Emulgator Lecithine (enthalt SOJA), Speisesalz, GERSTENMALZEXTRAKT, Aroma, Uberzugsmittel
Gummi arabicum), Zucker, Bananenpuree*, modifizierte Starke, Verdickungsmittel Pektine, Sduerungsmittel Citronenséure,
Saureregulator Calciumcitrate, Aroma. * 3,9% Fruchtgehalt im Endprodukt. KANN SPUREN VON ANDEREM GLUTENHALTIGEN
GETREIDE, ERDNUSSEN, El, LUPINEN, SENF, SESAM UND NUSSEN/SCHALENFRUCHTEN ENTHALTEN.

Funktionsbezeichnung:
Milchmischerzeugnis

Identitatskennzeichen:
DE BY 718 EG
DE SN 016 EG

Nennfiillmenge:
150ge
139 g Joghurt Bananen-Geschmack + 11 g schokolierte Cornflakes

Adresse des Herstellers / Inverkehrbringers:
Molkerei Alois Muller GmbH & Co. KG
Zollerstral’e 7, 86850 Aretsried Deutschland

MHD- und Kiihlhinweis:
bei max. 8 °C mindestens haltbar bis: siehe Verpackungsaufdruck

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

modifizierte Starke E1422 Acetyliertes Distarkeadipat
Emulgator E322 Lecithine

Sauerungsmittel E330 Citronensaure
Saureregulator E333 Calciumcitrate
Uberzugsmittel E414  Gummi arabicum
Verdickungsmittel E440 Pektine

Sonderhinweise:
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Allergene:

Enthalt: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschl. Laktose)

Enthalt: Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse

Enthalt: Gerste und Gerstenerzeugnisse

Kann Spuren enthalten von:
Kann Spuren enthalten von:
Kann Spuren enthalten von:
Kann Spuren enthalten von:
Kann Spuren enthalten von:
Kann Spuren enthalten von:
Kann Spuren enthalten von:

Sonstige Angaben:
Flllhdhe technisch bedingt

Siegel auf der Verpackung:

(e) - EWG-Zeichen
Identitatskennzeichen

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse

Durchschnittliche Brenn- und Nahrwerte:

BezugsgroBe
Energie (kJ)
Energie (kcal)
Fett (g)

davon gesattigte Fettsauren (g)

Kohlenhydrate (g)
davon Zucker (g)

Eiweil (g)

Salz (g)

100 g
527
125
4,7
3,1
15,8
13,4
4,0

0,17
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Allgemeine lebensmittelrechtliche Konformitat

Die Produkte entsprechen den einschlagigen deutschen und EU-gemeinschaftlichen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen. Bei
Vermarktung in Landern auRerhalb der EU ist die Verkehrsfahigkeit nicht gewahrleistet und muss grundsatzlich neu gepruift
werden. Unsere Produktionsstatten arbeiten nach QM-Systemen, einschlieRlich HACCP, welche nach IFS-Standard zertifiziert sind.

Mikrobiologie
Die mikrobiologischen Eigenschaften entsprechen den einschlagigen deutschen und EU-gemeinschaftlichen
lebensmittelrechtlichen Bestimmungen.

Anforderungen bezliglich Gentechnik
Bei der Herstellung der Produkte werden keine kennzeichnungspflichtigen Zutaten gemaf EG-VO Nr. 1829/2003 und EG-VO Nr.
1830/2003 eingesetzt.

lonisierende Strahlung
Das Endprodukt oder seine Zutaten/Rohstoffe werden nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.

Verpackung
Die eingesetzten Packstoffe entsprechen allen einschlagigen Bestimmungen der deutschen und européischen Gesetzgebung.

Anmerkungen: Die Aktualisierung der in dieser Fertigprodukt-Spezifikation aufgefiihrten Angaben erfolgt in regelmafigen
Abstanden. Dennoch wird ausdricklich darauf hingewiesen, dass lediglich die Angaben auf der Produktverpackung verbindlich
sind.



